



कला संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य मुंबई

Directorate of Arts, Maharashtra State Mumbai

प्रथम वर्ष पदविका / प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम (ऑनलाईन) प्रवेश प्रक्रिया २०२६-२७

First Year Diploma / Certificate Course (Online) Admission Process 2026-27

Final Selection List (अंतिम निवड यादी)

Diploma in Art Education (Dip.A.Ed.) (कला शिक्षणशास्त्र पदविका (डीप.ए.एड.) - १ वर्ष) , Dated : 13/06/2026

- महत्वाच्या सूचना :**
- १) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रामध्ये भरलेल्या गुणांच्या आधारे प्रसिद्ध करण्यात आली आहे.
 - २) विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रामध्ये सादर केलेल्या मूळ कागदपत्रांची संबंधित महाविद्यालयाच्या स्तरावरील समिती मार्फत पडताळणी करूनच प्रवेश देण्यात येईल.
 - ३) विद्यार्थ्यांनी आवेदन पत्रामध्ये भरलेले गुण व प्रत्येक मूळ कागदपत्रांमधील गुण यामध्ये तफावत आढळ्यास सदर विद्यार्थ्यांला गुणवत्ता यादीतून वगळण्यात येईल.
 - ४) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांच्या मूळ कागदपत्रांची पडताळणी करण्याच्या अटीच्या अधीन राहून प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

Sr.	SML No	App No	Candidate Name	Category	Allotted Institute Name	Allotted Quota
1	1	260400050	AMIT ASHOK SAKHARKAR	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN
2	2	260400034	PRADEEP CHANDRAKANT KUMBHAR	OPEN	053-00: Nav Krishna Valley Kala Mahavidyalaya, Miraj,Sangali (Un-Aided)	OPEN
3	3	260400014	KALYANI VINOD MANKAR	OPEN	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati. (Un-Aided)	OPEN
4	4	260400005	DIPUJA RAJENDRA HARANE	OPEN	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati. (Un-Aided)	OPEN
5	5	260400030	GOVARDHAN SANJAY KATARE	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN
6	6	260400028	CHIRAG AVINASH SHIVANGE	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN
7	7	260400009	SHUBHAM SHANKAR BERDE	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN
8	8	260400006	POOJA NARENDRA SHIRLASKAR	OPEN	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati. (Un-Aided)	EXSERVICE - Against Ex-Service
9	9	260400003	AKSHADA GHANSHYAM AHERRAO	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN W
10	10	260400043	MEETALI RAVINDRA SONAWANE	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN W
11	11	260400047	SAMIR ATMARAM GARDI	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN
12	12	260400012	ROHINI KASHINATH KAMBLE	SC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN W
13	13	260400042	ISHITA RAJAT PATHARE	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN W
14	14	260400041	SHASHI ABHIMAN SHIRSATH	ST	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	EXSERVICE
15	15	260400054	KRUNAL MANGESH MESTRY	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN



कला संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य मुंबई

Directorate of Arts, Maharashtra State Mumbai

प्रथम वर्ष पदविका / प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम (ऑनलाईन) प्रवेश प्रक्रिया २०२६-२७

First Year Diploma / Certificate Course (Online) Admission Process 2026-27

Final Selection List (अंतिम निवड यादी)

Diploma in Art Education (Dip.A.Ed.) (कला शिक्षणशास्त्र पदविका (डीप.ए.एड.) - १ वर्ष) , Dated : 13/06/2026

- महत्वाच्या सूचना :**
- १) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रामध्ये भरलेल्या गुणांच्या आधारे प्रसिद्ध करण्यात आली आहे.
 - २) विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रामध्ये सादर केलेल्या मूळ कागदपत्रांची संबंधित महाविद्यालयाच्या स्तरावरील समिती मार्फत पडताळणी करूनच प्रवेश देण्यात येईल.
 - ३) विद्यार्थ्यांनी आवेदन पत्रामध्ये भरलेले गुण व प्रत्येक मूळ कागदपत्रांमधील गुण यामध्ये तफावत आढळ्यास सदर विद्यार्थ्यांला गुणवत्ता यादीतून वगळण्यात येईल.
 - ४) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांच्या मूळ कागदपत्रांची पडताळणी करण्याच्या अटीच्या अधीन राहून प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

Sr.	SML No	App No	Candidate Name	Category	Allotted Institute Name	Allotted Quota
16	16	260400040	SAILEE SAMIR KULKARNI	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN W
17	17	260400024	UDDESH VINAYAK JAMDHARE	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OPEN
18	18	260400035	NITIN BALAVANT GAIKWAD	OPEN	053-00: Nav Krishna Valley Kala Mahavidyalaya, Miraj,Sangali (Un-Aided)	OPEN
19	19	260400007	ANJALI PRAMOD KAMBLE	SC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	SC W
20	20	260400015	DHONDI NARAYAN DHAVAL	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	SEBC - Against SEBC
21	21	260400001	SHRUTI HINDURAO PARLE	SEBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	SEBCW
22	22	260400061	SUNIL SIDDHAPPA DANGE	SBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	OBC - Against OBC/SBC
23	23	260400051	SWARALI SANTOSH ADSUL	SC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	SC
24	24	260400038	ANURADHA MOHAN SAJARE	OPEN	053-00: Nav Krishna Valley Kala Mahavidyalaya, Miraj,Sangali (Un-Aided)	OPEN W
25	25	260400062	PRANALI UDAY KATARI	OPEN	053-00: Nav Krishna Valley Kala Mahavidyalaya, Miraj,Sangali (Un-Aided)	OPEN W
26	26	260400025	ANUSHREE ANANT MUJUMDAR	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	SC - Inter-se ALL OPEN
27	27	260400037	POOJA SURAJ AMBALE	OPEN	053-00: Nav Krishna Valley Kala Mahavidyalaya, Miraj,Sangali (Un-Aided)	OPEN W
28	28	260400004	GEETANJALI PRADEEP DESHPANDE	OPEN	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati. (Un-Aided)	EXSERVICE - Against Ex-Service
29	29	260400049	PRARTHANA PRASANNA VANJARI	OPEN	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road (Un-Aided)	OPEN



कला संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य मुंबई

Directorate of Arts, Maharashtra State Mumbai

प्रथम वर्ष पदविका / प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम (ऑनलाईन) प्रवेश प्रक्रिया २०२६-२७
First Year Diploma / Certificate Course (Online) Admission Process 2026-27
Final Selection List (अंतिम निवड यादी)

Diploma in Art Education (Dip.A.Ed.) (कला शिक्षणशास्त्र पदविका (डीप.ए.एड.) - १ वर्ष) , Dated : 13/06/2026

- महत्वाच्या सूचना :**
- १) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रामध्ये भरलेल्या गुणांच्या आधारे प्रसिद्ध करण्यात आली आहे.
 - २) विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रामध्ये सादर केलेल्या मूळ कागदपत्रांची संबंधित महाविद्यालयाच्या स्तरावरील समिती मार्फत पडताळणी करूनच प्रवेश देण्यात येईल.
 - ३) विद्यार्थ्यांनी आवेदन पत्रामध्ये भरलेले गुण व प्रत्येक मूळ कागदपत्रांमधील गुण यामध्ये तफावत आढळ्यास सदर विद्यार्थ्यांला गुणवत्ता यादीतून वगळण्यात येईल.
 - ४) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांच्या मूळ कागदपत्रांची पडताळणी करण्याच्या अटीच्या अधीन राहून प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

Sr.	SML No	App No	Candidate Name	Category	Allotted Institute Name	Allotted Quota
30	30	260400045	PRAHELIKA JAYANT BANSOD	SC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai (Government)	PWD - PH
31	31	260400052	POOJA PANDURANG MOKAR	OPEN	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road (Un-Aided)	OPEN

